Муниципальное общеобразовательное учреждение

Князевская основная общеобразовательная школа

Рамонского муниципального района Воронежской области

                ______________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

     от «24» марта  2011 г.                                                                                          № 59/1
 Об утверждении Плана деятельности рабочей группы по разработке

 основной образовательной программы
     В соответствии с решением педагогического совета МОУ Князевской ООШ от  23.03.2011г.  (протокол № 5) с целью  создании организационно-управленческих условий внедрения Федерального Государственного Образовательного Стандарта Начального Общего Образования в МОУ Князевской ООШ в 2011-2012 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План деятельности рабочей группы по разработке основной образовательной программы (Приложение1).

2.Утвердить форму Задания на разработку единичного проекта модернизации образовательной системы начальной ступени МОУ Князевской ООШ (Приложение2).
2.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР
Евтееву Ю. В.
Директор школы                           Буянкова Л. Н.
С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу от  24.03.2011г. № 59/1  «Об утверждении Плана деятельности рабочей группы по разработке основной образовательной программы»
План деятельности
 рабочей группы по разработке основной образовательной программы  МОУ Князевской ООШ

	№ п/п
	Структурные компоненты основной образовательной программы
	Сроки проектирования
	Методы работы проектной группы

	1.
	Пояснительная записка
	Проект  ПЗ- апрель, 2011-2014

	· Заседания координационного совета и рабочих групп, круглые столы, дискуссии, мозговые штурмы, творческие отчеты, презентации результатов проектных работ.
· Совместные заседания микрогрупп по согласованию выполняемых ими работ.

· Индивидуальная работа членов рабочей группы
· Работа в микрогруппах по 2-3 человека.

	2.
	Планируемые результаты освоения обучающимися программы
	ноябрь, 2011

	3.
	Учебный план начального общего образования
	2011-2013

	4.
	Программа формирования УУД
	декабрь- январь,

2011/2012

	5.
	Программы учебных предметов
	март-июль,

2011-2014

	6.
	Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся
	2011-2013

	7.
	Программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни
	февраль-июнь,

2011

	8.
	Программа коррекционной работы
	создается совместно с педагогами-психологами, логопедами, медицинскими работниками, учителями физкультуры для  детей с ограниченными возможностями здоровья.

	9.
	Система оценки достижения планируемых результатов освоения образовательной программы.
	март-июль,

2011-2014

Приложение 2 к приказу от  24.03.2011г. № 59/1 «Об утверждении Плана деятельности рабочей группы по разработке основной образовательной программы»
Форма Задания

на разработку единичного проекта модернизации образовательной системы начальной ступени МОУ Князевской ООШ
«Программа духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени начального общего образования. Программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни».

Целью проекта является разработка содержания реализации изменений в воспитательный компонент образовательной системы.

Проект должен включать в себя:

· теоретические положения и методические рекомендации по формированию уклада школьной жизни;

· условия для реализации указанной программы;

· 6 разделов:

1. Цель и задачи духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени начального общего образования;

2. Ценностные установки  духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся;

3. Основные направления и ценностные основы духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся;

4. Содержание духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся;

5. Совместная деятельность образовательного учреждения, семьи и общественности по духовно-нравственному развитию и воспитанию обучающихся;

6. Планируемые результаты духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся;

Исполнителями проекта назначаются:
Евтеева Ю. В.

Артамонова Р. И.

Седнева О. Н.
Ответственный за разработку и реализацию проекта: Седнева О. Н.
Проект должен быть разработан и передан руководителю рабочей группы не позднее 25 мая 2011 года.